
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                                           DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

  

 

ATOS DO EXECULTIVO  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNIICPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0100/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL - PB, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere o artigo 60, X, da Lei Orgânica Municipal – LOM. 

 CONSIDERANDO que quaisquer um dos membros da Comissão Permanente de Licitação, 

esteja ausente em dias de Processos Licitatórios; 

 CONSIDERANDO a necessidade de compor a Comissão Permanente de Licitação, para fins de 

recebimento, exame e julgamento de todos os documentos e procedimentos relativos às licitações e ao 

cadastro de licitantes no âmbito da Administração Pública Municipal, e ainda, o disposto no artigo 51 

e seu § 4º da Lei de Licitações e Contratos Administrativos nº 8.666/93; 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de, nas hipóteses de afastamento legais dos seus integrantes, 

manter a composição de, no mínimo, 03 (três) membros da Comissão Permanente de Licitação, nos 

termos do caput do Art. 51 da Lei de Licitação e Contratos Administrativos nº 8.666/93. 

 

 Art. 1º - Fica designado o Servidor MARCOS CÉZAR DA SILVA, matrícula nº 5810287, para 

substituir o Membro ausente, na Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 036/2023 

(CPL), para que seja, assim, assegurado o mínimo legal de 03 (três) membros, conforme caput do art. 

51 da Lei de Licitação e Contratos Administrativos nº 8.666/93. 

 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

Alcantil-PB, 12 de setembro de 2023. 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 
DE 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 01 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                                           DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0101/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Exonerar LIDIA CRISTIANNE OLIVEIRA SILVA, do cargo de provimento em comissão de 

COORDENADORA DO CAPS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 12 de setembro de 2023. 

 
 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 02 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                                           DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

  

 

 
DE 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 03 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                                           DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

  

 

 
DE 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 04 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                                           DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

  

 

 
DE 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 05 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                                           DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

  

 

 

Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 15 de setembro de 2023. 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

 

 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 06 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 

 


